
 

Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | csicr.cz 

67 

kalendářního roku, kdy byl projekt ukončen (Pilot Z byl ukončen 30. června 2006). Finanční 

kontrola probíhala na základě výkonových ukazatelů stanovených v projektu, které byly 

zároveň součástí čtvrtletního výkaznictví.  

Objem finančních prostředků poskytnutých pilotním školám na dané období byl 

8 067 846,-- Kč, inspekce na místě přezkoumala výdaje ve výši 727 813,-- Kč, které byly 

vynaloženy na stanovený účel v roce 2006. Dále zjistila, že z 281 tříd v pilotních školách bylo 

do projektu zapojeno 88 tříd se 132 skupinami a 31,9 % z celkového počtu žáků.  

Dotace byla poskytována v souladu s pravidly projektu. Kraje jako poskytovatelé 

dotace správně stanovily pravidla pro její čerpání a evidování. Všechny školy vystavovaly 

osvědčení o provedené práci a výkazy vynaložených prostředků. 

Použití prostředků na platy pedagogickým pracovníkům školy sledovaly zpravidla  

ve výkazech pracovní doby, v některých případech současně na mzdových listech. Kontrolou 

bylo zjištěno, že odučené hodiny a odpovídající platy byly řádně evidovány a sledovány. 

Vyúčtování účelově poskytnutých prostředků bylo ve všech 13 pilotních školách 

provedeno v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 vyhlášky č. 551/2004 Sb., ve dvou případech 

však bylo zjištěno neoprávněné čerpání finančních prostředků. 

 

13.3 Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků základních škol 

směřující k rozvoji klíčových kompetencí žáků (projekt Hodina) 

Veřejnosprávní kontrola byla v tomto případě následnou kontrolou využití finančních 

prostředků přidělených školám na daný projekt. Uskutečnila se ve všech krajích s výjimkou 

Prahy, které byly finanční prostředky na projekt Hodina poskytnuty jiným způsobem.  

Finanční kontrola probíhala na základě výkonových ukazatelů stanovených v projektu, které 

byly zároveň součástí čtvrtletního výkaznictví.  

Kontrolovaným školám bylo ve sledovaném období (kalendářní rok 2006) poskytnuto 

163 020 581,-- Kč, z toho na projekt Hodina 7 490 730,-- Kč. Na místě bylo kontrolními 

pracovníky přezkoumáno 19 920 938,-- Kč. 

Dotace byla poskytována v souladu s pravidly projektu. Kraje jako poskytovatelé 

dotace správně stanovily pravidla pro její čerpání a evidování. Údaje o počtech tříd a žáků 

zapojených do projektu vykazované školami odpovídaly skutečnému stavu. 

Přidělené prostředky byly v souladu s metodickými pokyny MŠMT čerpány na vrub 

prostředků na platy, zákonných odvodů z mezd, tj. pojistného na sociální zabezpečení, 

pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a přídělu do FKSP. 


